
]  

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE MARACAJÁ 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 022/2021  
 

O Município de Maracajá leva ao conhecimento dos interessados que é feita a seguinte RETIFICAÇÃO no Pregão 
Presencial nº 022/2021, que tem por objeto a aquisição de mobília e eletrodomésticos para o atendimento à Rede 
Municipal de Ensino (Escolas e Centro de Educação Infantil Margareth Tomazi da Rocha), no município de 
Maracajá/SC, ANEXO I – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA: 
 
ANEXO I – ITEM 01 

ONDE SE LÊ: 

 
ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT

. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR TOTAL 

01 

Armário alto fechado com 2 portas- 
Características: Armário fechado alto com 
02 portas, 03 prateleiras interna e com 
chave. Dimensões: largura 0.80cm , altura 
1.57m, profundidade 0.37cm. Em MDF. 
Montado e garantia mínima de 3 meses. 

Unid. 2 820,00 1.640,00 

 
LEIA-SE: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. VALOR TOTAL 

01 

Armário alto fechado com 2 portas- 
Características: Armário fechado alto 
com 02 portas, 03 prateleiras interna e 
com chave. Dimensões: largura 0.80cm 
, altura 1.57m, profundidade 0.37cm. 
Em MDF. Montado e garantia mínima 
de 3 meses. 

Unid. 2 776,66 1.553,32 

 

ANEXO I – ITEM 02 

ONDE SE LÊ:  

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

02 

Conjunto de mesa infantil para 
refeitório com encosto - 
Características: Conjunto de mesa para 
refeitório de 6 lugares com encosto. 
Dimensões mesa largura 1.60m, altura 
0.60cm, profundidade 0.56cm. 
Dimensões banco: Largura 1.50m, 
altura 0.32cm, profundidade 0.30cm. 
Montado e garantia mínima de 3 
meses. 

Unid. 

 
 

4 
 
 
 

3.456,67 13.826,68 

 

 
 
LEIA-SE: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

02 

Conjunto de mesa infantil 

para refeitório com encosto - 

Características: Conjunto de mesa para 

refeitório de 6 lugares com encosto. 

Dimensões mesa largura 1.60m, altura 

0.60cm, profundidade 0.56cm. 

Dimensões banco: Largura 1.50m, 

altura 0.32cm, profundidade 0.30cm.  

Mesa e banco com tampo MDF,  

Unid. 

 
 
4 

 
 
 

3.153,33 12.613,32 



 revestido com lâmina de plástico na cor 

branca. Os pés em ambos encaixado 

na estrutura soldada de ferro pitando 

em epoxi- pó na cor preta. Montado e 

garantia mínima de 3 meses. 

 
ANEXO I – ITEM 06 

ONDE SE LE 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

06 

Kit mesa com banco de madeira- 

Característica: mesa para refeitório de 

escola. Dimensões: mesa 3 m de 

comprimento, 0.70 cm de largura e 0,80 

cm de altura; banco 3 metro de 

comprimento, 0.25 largura e 0.45 de 

altura. Montado e garantia mínima de 3 

meses. 

Unid. 9 596,96 5.372,64 

 
LEIA-SE: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

06 

Kit mesa com banco de madeira Pinus 

- Característica: Mesa de material Pinus 

para refeitório de escola. Dimensões: 

mesa 3 m de comprimento, 0.70 cm de 

largura e 0,80 cm de altura; banco 3 

metro de comprimento, 0.25 largura e 

0.45 de altura. Montado e garantia 

mínima de 3 meses. 

Unid. 9 596,96 5.372,64 

 
ANEXO I  

 

ONDE SE LE 
 
Total R$: 53.490,29 
 
LEIA-SE:   
 
Total R$: 52.190,25 
 
 
Em virtude das alterações, fica prorrogada a data para cadastro das proposta no sistema 
http://bllcompras.org.br até o dia 31/03/2021 às 09hs00min, e a data de abertura para o dia 31/03/2021 às 
13hs15min. 
 
Mantêm-se inalteradas as demais especificações do extrato de publicação. Feita a retificação acima, ficam todos 
interessados notificados para os fins legais e de direito, na forma da Lei. 
 
Maracajá, 17 de março de 2021. 

 
ANIBAL BRAMBILA 

PREFEITO MUNICIPAL 


